DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                       CNPJ:01.612.453.0001-31

  ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 793| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 28 de julho de 2017.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 430/2017

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro

Data Início: 31/07/2017

Data Fim: 31/07/2017

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite

Valor Unitário: 40,20

Valor Total: 40,20

Município de Destino/UF: Apucarana - Londrina / Paraná

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 - 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes

Veículo Utilizado: Van               Placas: BAG 6233

Objetivo da Viagem: Levar pacientes tratamento médico no DR Massaioche, Oftalon e Ultramed

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2017 às 16:39:41

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                       CNPJ:01.612.453.0001-31

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e oito dias do mês de
julho de dois mil e dezessete (28/07/2017).

Augusto Aparecido Cicatto

Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2017 às 16:39:41

                               2 / 3

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 1 / 1

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2016 A JUNHO/2017

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESA COM PESSOAL

(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

(a)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(b)

0,00600.738,19DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

0,00600.738,19     Pessoal Ativo

0,000,00     Pessoal Inativo e Pensionistas

0,000,00     Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (art. 18, §1º da LRF)

0,000,00     Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (exceto elemento 34)

0,002.116,34DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,000,00     Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,000,00     Decorrentes de Decisão Judicial

0,000,00     Despesas de Exercícios Anteriores

0,000,00     Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,002.116,34     Instrução Normativa TCE/PR 56/2011

0,000,00          Pensionistas

0,002.116,34          IRRF

0,00598.621,85DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) - IN 56 TCE/PR

598.621,85DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)

VALORAPURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE GERAL

13.087.772,53RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)

4,57% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV / V) * 100

785.266,35LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6%

746.003,03LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art. 22 da LRF) - 5,7%

706.739,72LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) - 5,4%

Presidente da Câmara

JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA

Contador CRCPr. 024.431/O-0

ANTONIO SIMIANO

Controle Interno

QUEILA APARECIDA DA SILVA

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2017 às 16:39:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2017-07-28T16:39:41-0300